vii. A ação deverá, obrigatoriamente, ter participação de viticultores, vinicultores, 

estudantes e/ou técnicos do setor que atuem no Estado do Rio Grande do Sul. 

2. RECURSO 

a. O recurso destinado para este Edital compreende o montante de até R$ 120.000,00 

(cento e vinte mil reais) valor que será dispendido avaliando-se a pertinência, qualidade 

e quantidade das propostas apresentadas, bem como as características, a natureza, a 

relevância do evento. 

b. O valor apoiado por projeto será de no máximo de R$ 20.000,00 (vinte mil reais);